

Næstved Erhvervspark ApS

Lysbjergvej 8D, 6500 Vojens

CVR-nr. 37 89 70 00

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2024

Dirigent:

.....
Herluf Baun Høst

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024 | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|--|
| Navn | Næstved Erhvervspark ApS |
| Adresse, postnr. by | Lysbjergvej 8D, 6500 Vojens |
| CVR-nr. | 37 89 70 00 |
| Stiftet | 28. juli 2016 |
| Hjemstedskommune | Haderslev |
| Regnskabsår | 1. juli 2023 - 30. juni 2024 |
| Bestyrelse | Herluf Baun Høst, formand Peter Steen Madsen Edith Damm Høst Andreas Albæk Høst |
| Direktion | Peter Steen Madsen, Direktør |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 78.873 kr. mod et overskud på 1.130.832 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 13.642.045 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi. Årets dagsværdiregulering af investerings-ejendomme udgør -750 t.kr. Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indebærer skøn over afkastkrav og driftsafkast. Der henvises til note 6 for omtale af centrale forudsætninger og følsomheder ved opgørelse af dagsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2023/24 | 2022/23 |
|------|--|----------|-----------|
| | Bruttofortjeneste | 483.747 | 1.734.773 |
| | Andre driftsomkostninger | -159.751 | -166.109 |
| | Resultat af drift før dagsværdireguleringer | 323.996 | 1.568.664 |
| | Dagsværdiregulering af investerings_ejendomme | -750.000 | 150.000 |
| | Resultat før finansielle poster | -426.004 | 1.718.664 |
| 3 | Finansielle indtægter | 702.317 | 267.303 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -397.176 | -595.173 |
| | Resultat før skat | -120.863 | 1.390.794 |
| 5 | Skat af årets resultat | 41.990 | -259.962 |
| | Årets resultat | -78.873 | 1.130.832 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | -78.873 | 1.130.832 |
| | | -78.873 | 1.130.832 |

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

| Note | kr. | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Investeringsejendomme | 12.250.000 | 23.650.000 |
| | | <u>12.250.000</u> | <u>23.650.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>12.250.000</u> | <u>23.650.000</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 30.227 | 407.284 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 12.772.431 | 6.668.645 |
| | Andre tilgodehavender | 82.910 | 141.917 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 24.648 |
| | | <u>12.885.568</u> | <u>7.242.494</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>4.728</u> | <u>26.128</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>12.890.296</u> | <u>7.268.622</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>25.140.296</u></u> | <u><u>30.918.622</u></u> |

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

| Note | kr. | 2023/24 | 2022/23 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Anpartskapital | 4.000.000 | 4.000.000 |
| | Overført resultat | 9.642.045 | 9.720.918 |
| | Egenkapital i alt | <u>13.642.045</u> | <u>13.720.918</u> |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 248.684 | 1.202.918 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>248.684</u> | <u>1.202.918</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 7 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 5.541.959 | 10.661.470 |
| | Anden gæld | 420.212 | 420.212 |
| | | <u>5.962.171</u> | <u>11.081.682</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 7 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 346.704 | 715.139 |
| | Gæld til banker | 3.355.864 | 2.732.601 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 120.069 | 132.418 |
| | Skyldig sambeskatningsbidrag | 912.244 | 654.987 |
| | Deposita | 552.515 | 554.464 |
| | Anden gæld | 0 | 114.700 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 8.795 |
| | | <u>5.287.396</u> | <u>4.913.104</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>11.249.567</u> | <u>15.994.786</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>25.140.296</u> | <u>30.918.622</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2023 | 4.000.000 | 9.720.918 | 13.720.918 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -78.873 | -78.873 |
| Egenkapital 30. juni 2024 | <u>4.000.000</u> | <u>9.642.045</u> | <u>13.642.045</u> |

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Næstved Erhvervspark ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter, som består af huslejeindtægter fra investeringsejendomme, indregnes i nettoomsætning såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investerings-ejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af en afkastbaseret model på basis af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat forrentningskrav.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under ejendomsomkostninger. Investeringsejendomme har, bortset fra grunde, en begrænset levetid.

Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| kr. | 2023/24 | 2022/23 |
|--|----------------|----------------|
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 563.900 | 208.600 |
| Andre finansielle indtægter | 138.417 | 58.703 |
| | <u>702.317</u> | <u>267.303</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 40.127 | 6.600 |
| Andre finansielle omkostninger | 357.049 | 588.573 |
| | <u>397.176</u> | <u>595.173</u> |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 912.244 | 654.987 |
| Årets regulering af udskudt skat | -954.234 | -395.025 |
| | <u>-41.990</u> | <u>259.962</u> |

6 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Investerings- ejendomme |
|--|----------------------------|
| Kostpris 1. juli 2023 | 20.427.820 |
| Afgange | -9.360.160 |
| Kostpris 30. juni 2024 | <u>11.067.660</u> |
| Værdireguleringer 1. juli 2023 | 3.222.180 |
| Årets værdireguleringer | -750.000 |
| Tilbageførsel af værdireguleringer | -1.289.840 |
| Værdireguleringer 30. juni 2024 | <u>1.182.340</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | <u><u>12.250.000</u></u> |

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Værdireguleringen på -750 t.kr. er ført i resultatopgørelsen som dagsværdiregulering på investeringsejendomme, og den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024, på 12.250 t.kr., er således udtryk for dagsværdien pr. statusdagen.

Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model (niveau 3 i dagsværdihierarkiet).

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsejendom med liberale erhverv beliggende i Næstved. Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav, der er opgjort til 7,06 % pr. 30. juni 2024, mod 7,23 % pr. 30. juni 2023. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 % ville reducere dagsværdien med 817 t.kr., men en reduktion af afkastkravet på 0,5 % ville forøge dagsværdien med 926 t.kr.

Det er forudsat, at det normaliserede driftsresultat er uændret i følsomhedsberegningerne.

Afkastprocenten fastsættes på grundlag af udviklingen i markedsforholdene for den enkelte ejendomstype og -beliggenhed. Afkastprocenten er endvidere understøttet af Colliers Markedsplus for 2. kvartal 2024 for kontorejendomme beliggende i regionen.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn udover de aktuelle markedsforhold og er således forbundet med usikkerhed.

7 Langfristede gældsforpligtelser

| kr. | Gæld i alt 30/6 2024 | Kortfristet andel | Langfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 5.888.663 | 346.704 | 5.541.959 | 4.132.291 |
| Anden gæld | 420.212 | 0 | 420.212 | 0 |
| | <u>6.308.875</u> | <u>346.704</u> | <u>5.962.171</u> | <u>4.132.291</u> |

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med den ultimative modervirksomhed Høst 2021 Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der givet pant i investeringsejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 12.250 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets ene pengeinstitut er der pantebreve i behold på i alt 1.400 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Steen Madsen

Direktion

På vegne af: Næstved Erhvervspark ApS

Serienummer: f50625c6-6fb8-44ef-babe-46c152edbf19

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-11-19 12:23:56 UTC



Peter Steen Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Næstved Erhvervspark ApS

Serienummer: f50625c6-6fb8-44ef-babe-46c152edbf19

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-11-19 12:30:06 UTC



Andreas Albæk Høst

Bestyrelse

På vegne af: Næstved Erhvervspark ApS

Serienummer: e403e38e-b921-452b-b2a8-c5d57c583970

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-11-19 15:04:46 UTC



Herluf Baun Høst

Dirigent

På vegne af: Næstved Erhvervspark ApS

Serienummer: 85ad9c46-e3fa-44e7-83d0-a61d7ab1c40e

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-11-20 08:01:16 UTC



Herluf Baun Høst

Bestyrelse

På vegne af: Næstved Erhvervspark ApS

Serienummer: 85ad9c46-e3fa-44e7-83d0-a61d7ab1c40e

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-11-20 08:01:16 UTC



Edith Damm Høst

Bestyrelse

På vegne af: Næstved Erhvervspark ApS

Serienummer: 6f4a0666-88fe-4dfe-874c-fe515f912fd3

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-11-20 18:36:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: F45MT-FQ1ZE-1FL8B-MQXVE-4F6VL-VHZ4T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Gosvig Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2d85e4bf-39de-48be-9d8c-7337c3225dfb

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-11-22 07:34:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**